
 
  Uchwała Nr XXXVII/273/17 
        Rady Miejskiej w Rynie 

          z dnia 25 października 2017r. 
 

w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Ryn. 
 
 
 Na podstawie art.18 ust.2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t. j. Dz.U. z 2017r. poz. 1875 ), art. 4, pkt 1 lit. c, art. 8 ust. 2, art. 36 ust. 2, 3 i 
4 ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (t. j. Dz. U. z 2016r. 
poz. 902 ze zm.), zgodnie z § 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 18 marca 2009 r. 
w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (j.t. Dz. U. z 2014r. poz. 1786 
ze zm.) Rada Miejska w Rynie uchwala, co następuje: 

 
§ 1. Z dniem  1 listopada 2017r. ustala się  Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn – Józefowi 
Karpińskiemu -  wynagrodzenie miesięczne w wysokości : 
 
-  wynagrodzenie zasadnicze w wysokości -  5900 zł  (słownie: Pięć tysięcy dziewięćset zł)   
 
-  dodatek funkcyjny w wysokości  - 1750 zł (słownie: Jeden tysiąc siedemset pięćdziesiąt zł) 
 
- dodatek stażowy w wysokości -  20 % wynagrodzenia zasadniczego – 1180 zł  
  (słownie:  Jeden tysiąc sto osiemdziesiąt zł) 
 
- dodatek specjalny -   20 %  łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku  funkcyjnego –              
  1530 zł  (słownie:  Jeden tysiąc pięćset trzydzieści  zł).  
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 
 
§ 3. Traci moc uchwała  Nr  II/10/14 Rady Miejskiej w Rynie  z dnia 23 grudnia 2014r. w 
sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Ryn. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem  podjęcia. 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

                                                                                             Jarosław Filipek 
 
                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr XXXVII/ 273/17z dnia 25 października 2017r. 

w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta i Gminy Ryn. 
 
 

Grupa 6 radnych  w dniu 11.10.2017r. wystąpiła z wnioskiem o obniżenie wynagrodzenia 
miesięcznego Burmistrza Miasta i Gminy Ryn:  o 150 zł dodatku funkcyjnego oraz o 1590 zł dodatku 
specjalnego tj. łącznie o 1740 zł. 

Burmistrz Miasta i Gminy w tej kadencji Rady kilkakrotnie  wprowadził nieświadomie lub celowo 
radnych w błąd, co miało istotne znaczenie dla rozpoznania sprawy i zajęcia właściwego stanowiska 
przez w/w. 
 Na sesjach Rady Miejskiej w Rynie w dniach 28 października 2015r. oraz 18 grudnia 2015r. 
Burmistrz Józef Karpiński, wobec wpływu do Urzędu Miasta i Gminy w Rynie petycji podpisanej przez 
kilkuset mieszkańców miasta Ryn dotyczącej budowy nowego domu przedpogrzebowego ( kostnicy) na 
cmentarzu komunalnym w Rynie przedstawił Radzie nieprawdziwe stanowisko, iż budowa tego typu 
obiektu nie jest zadaniem własnym Gminy, a nawet gdyby to zadanie zostało wpisane do budżetu 
Gminy, to nie zostałby ten budżet zatwierdzony przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Olsztynie. W 
ustawie o samorządzie gminnym określono jednoznacznie, iż w szczególności zadania własne 
obejmują sprawy m.in. cmentarzy gminnych, a z oficjalnego stanowiska RIO w Olsztynie wynikało, iż 
jest to właściwie obowiązkiem Gminy i uzależnione jest jedynie od możliwości finansowych i woli 
budowy takiego obiektu. 

W piśmie skierowanym do osób popierających budowę kaplicy przy cmentarzu w Rynie z dnia 
27 kwietnia 2016r. Burmistrz Józef Karpiński podał nieprawdę twierdząc, iż na terenie cmentarza 
komunalnego w Rynie nie może powstać dom przedpogrzebowy ( kostnica), gdyż nie ma na to zgody 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Olsztynie. W piśmie z 30 czerwca 2016r. Wojewódzkiego 
Urzędu Ochrony zabytków w Olsztynie, Delegatura w Ełku zostało podane, iż cyt.,,tutejszy organ 
konserwatorski nie odmówił budowy kostnicy na przedmiotowym cmentarzu, ale odmówił uzgodnień 
przedstawionych warunków zabudowy …”. 
 Na sesji Rady Miejskiej w Rynie w dniu 27 kwietnia 2016r. Burmistrz Józef Karpiński 
poinformował Radę, iż na Placu Wolności nie można posadzić w kwiatów w miejscach, gdzie rosły 
drzewa, bo pod ziemią pozostały karpy drzew, dodając, iż przedstawiciel zarządcy drogi obiecał, że 
zostaną zakupione donice i ustawione w tych miejscach. 
 Na posiedzeniu komisji rewizyjnej w 05 kwietnia 2017r. Burmistrz Józef Karpiński na zapytanie 
radnego dotyczące ustawienia kasetonów z kwiatami na Placu Wolności w Rynie, podał nieprawdę 
twierdząc, iż nie można ich tam postawić, bo nie wyraził na to zgody zarządca drogi krajowej nr 59, 
czyli Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad w Olsztynie. GDDKIA w piśmie skierowanym do 
Burmistrza Miasta i Gminy Ryn z dnia 01 marca 2017r. stwierdziła, iż nie ma pieniędzy na zakup 
kasetonów na zieleń, w związku z tym zleci ułożenie płyt i kostki kamiennej. 
 W tej kadencji do Rady Miejskiej w Rynie wpłynęło kilka skarg na Burmistrza Miasta i Gminy w 
Rynie. Dwie z tych skarg zostały uznane przez Radę Miejską za zasadne. Świadczą one dobitnie o 
braku nadzoru nad pracownikami Urzędu Miasta i Gminy w Rynie ze strony Pana Burmistrza. 
 Całokształt działań prowadzonych przez Burmistrza Miasta i Gminy Ryn Pana Józefa 
Karpińskiego pokazał, że nie pełni on należycie sprawowanej funkcji. 
  
 
                                                                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
                                                                                                             Jarosław Filipek  


